
             Prefeitura Municipal de Divinolândia 
                                  Estado de São Paulo 

                    “Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade” 
 

                          –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

 

 
 
 
 
 
 

Rua XV de Novembro – nº 261 – Centro – Divinolândia – SP - CEP: 13780-000 – PABX: (19) 3663-8100 
www.divinolandia.sp.gov.br                                                                       prefeitura@divinolandia.sp.gov.br 

PORTARIA Nº 43/2022  
DE 28 DE MARÇO DE 2022 
Autoriza a contratação temporária. 

 

 

ANTÔNIO DE PÁDUA AQUISTI, Prefeito do Município de 

Divinolândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 

Lei nº 2360/2020; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica autorizada a contratação temporária, conforme quadro 

abaixo, na forma da Lei nº 2360/2020, c.c. Editais de Processo Seletivo nº. 001/2020 e 

001/2021, a saber: 
 

 

Contrato nº 

 

NOME 

 

RG Nº. 

 

FUNÇÃO 

VIGENCIA 

DO 

CONTRATO 

 

09/2022 

 

Beatriz Cristina Luís 

 

45.319.105-8 

Professor Educação 

Básica – PEB II – 

Ciências 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

10/2022 

 

Jamaica Maria da Silva 

Carvalho 

 

45.869.776-X 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

11/2022 

 

Claudete Maria Ferreira 

Viola 

 

26.491.163-5 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

12/2022 

 

Maria Teresa Della 

Torre 

 

6.315.902 

Professor Educação 

Básica – PEB II – Língua 

Portuguesa 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

13/2022 

 

Maria Teresa Della 

Torre 

 

6.315.902 

 

Professor Educação 

Básica – PEB II – Inglês 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

14/2022 

 

Fabrício Gonçalves 

 

26.429.076-8 

Professor Educação 

Básica – PEB II – 

Geografia 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

15/2022 

 

Rosana Lucia de 

Almeida Rossetto 

 

42.012.303-9 

Professor Educação 

Básica – PEB II – 

Geografia 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

16/2022 

 

Edivania Cristina Dias 

 

49.020.788-1 

Professor Educação 

Básica – PEB II – 

Matemática 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

17/2022 

 

Lucas Raimundo 

Gonçalves 

 

27.452.655-4 

Professor Educação 

Básica – PEB II – 

Educação Física 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

18/2022 

 

Ana Carolina de Sousa 

 

MG 18.350.267 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

http://www.divinolandia.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@divinolandia.sp.gov.br


             Prefeitura Municipal de Divinolândia 
                                  Estado de São Paulo 

                    “Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade” 
 

                          –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

 

 
 
 
 
 
 

Rua XV de Novembro – nº 261 – Centro – Divinolândia – SP - CEP: 13780-000 – PABX: (19) 3663-8100 
www.divinolandia.sp.gov.br                                                                       prefeitura@divinolandia.sp.gov.br 

 

19/2022 

 

Maria Cristina de 

Oliveira Pereira 

 

27.581.636-9 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

20/2022 

 

Rafael Soares Durante 

 

MG 8.776.589 

Professor Educação 

Básica – PEB II – 

Matemática 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

21/2022 

 

Fernanda Chioquete 

Grespan 

 

42.473.980-X 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

22/2022 

 

Letícia de Oliveira 

Tristão 

 

49.564.191-1 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

23/2022 

 

Ana Beatriz Moreira 

Silva 

 

56.519.158-5 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

24/2022 

 

Natany Eliza da Silva 

 

48.992.586-8 

Professor Educação 

Básica – PEB II – Língua 

Portuguesa 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

25/2022 

 

Mariane Maldonado da 

Silva 

 

46.336.823-X 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

26/2022 

 

Ana Laura Orfei 

Martimbianco 

 

49.579.503-3 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

27/2022 

 

Camila Cristina 

Malaquias da Silveira 

 

47.099.012-0 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

28/2022 

 

Isadora Fechio 

Apolinário 

 

54.183.160-4 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

29/2022 

 

Camila Castilho 

Manzoni Silva 

 

MG 17.517.890 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

30/2022 

 

Renata Maria Fonssato 

 

42.972.164-X 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

31/2022 

 

Suzane da Costa Libano 

 

49.664.419-1 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

32/2022 

 

Norma Pereira de Souza 

 

28.811.884-4 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

33/2022 

 

Andreia da Silva 

Prevital 

 

28.548.886-7 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

34/2022 

 

Giovana de Cássia 

Gonçalves 

 

42.972.735-5 

 

Professor Educação 

Básica – PEB I 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

35/2022 

 

Josiane Ferreira Pinto 

Borges 

 

32.369.050-6 

Professor Educação 

Básica – PEB II – Língua 

Portuguesa 

 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

http://www.divinolandia.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@divinolandia.sp.gov.br


             Prefeitura Municipal de Divinolândia 
                                  Estado de São Paulo 

                    “Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade” 
 

                          –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

 

 
 
 
 
 
 

Rua XV de Novembro – nº 261 – Centro – Divinolândia – SP - CEP: 13780-000 – PABX: (19) 3663-8100 
www.divinolandia.sp.gov.br                                                                       prefeitura@divinolandia.sp.gov.br 

 

36/2022 

 

Maryanne Raimundo 

Gonçalves 

 

33.146.796-3 

Professor Educação 

Básica – PEB II – 

Ciências 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

37/2022 

 

Daniela Aparecida Faria 

 

33.818.656-6 

Professor Educação 

Básica – PEB II – 

Ciências 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

38/2022 

 

Meire Elen Cervelin 

Candido 

 

42.972.355-6 

Professor Educação 

Básica – PEB II – 

Geografia 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

39/2022 

 

Adriana Rachel Frazão 

Dias 

 

MG 13.083.711 

 

Professor Educação 

Básica – PEB II – Artes 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

40/2022 

 

Maurício Divino 

Pedretti 

 

46.288.243-9 

Professor Educação 

Básica – PEB II – Língua 

Portuguesa 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

41/2022 

 

Maria da Graça 

Seviterezza de Oliveira 

 

8.513.946-4 

 

Professor Educação 

Básica – PEB II – Artes 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

42/2022 

 

Marcia Nogueira 

 

8.513.948-8 

 

Professor Educação 

Básica – PEB II – Inglês 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

43/2022 

 

João Eduardo Jardim 

Filho 

 

MG 13.507.223 

 

Professor Educação 

Básica – PEB II – História 

17/03/2022 

à 

23/12/2022 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Divinolândia, 28 de março de 2022. 

 

 

 

 

ANTÔNIO DE PÁDUA AQUISTI  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PUBLICADA, REGISTRADA E ENCADERNADA NA SECRETARIA DA 

PREFEITURA NA DATA SUPRA 

 

 

 

CLEBERSON CORREA 

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO 

http://www.divinolandia.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@divinolandia.sp.gov.br

